

Grosserer Svendsen har lukket sin Forretning og bereder sig til at gaa hjem til sin ventende Ægtemage, han klapper Bøgerne i og skal lige til at lukke Pengeskabet, da et saligt Smil pludselig glider hen over hans Ansigt, thi foruden en velflyldt pengekasse indeholder Pengeskabet ogsaa en extrafin Flaske Cognac, som en af hans Venner har sendt ham som Prøve, han maa absolut have et lille Glas, Mutter er nemlig ikke altid i det bedste Humør, saa det er derfor rart at møde styrket og vel forberedt. Fru Svendsen er imidlertid begavet med en ualmindelig fin Næse, som øjeblikkelig siger hende, at det ikke just er Vand hendes Kære Ægtehalvdæl har nydt henne paa sit Kontor og i stærke Ord bebrejder hun ham, at han ikke undser sig for at sløbe Spiritus hen i Forretningen ogsaa, han kunde dog nøjes med at have det i sit Hjem, naar det endelig skal være.

Stakkels Svendsen anstrenger sig forgæves for at finde en plausibel Grund, lidet anende at der i Nattens Løb henne paa hans Kontor udspringer en Tragik-Komedie, der vil bevirker at han den næste Morgen kan staa med Palmerne i Hænderne overfor den nu saa blide Fru, der beskæmmet maa indrømme, at Grosseren har udvist en rent ud forbløffende Forudsæenhed. Og dog, naar Svendsen tænker paa al den dejlige fine Cognac, er han lige ved at ønske, at God-Templantarbejgelsen havde vundet en noget større Udbredelse til Befolkningens lavere Lag.

--- 0 0 0 0 ---

V O S S E B A N E N .

En Idyl er gaaet tabt - men Nutiden, med dens Fordringer til hurtlig Frekvens, krævede det : med store Anstrengelser, og takket være alle moderne tekniske Hjælpemidler er Banen ført gennem Vossevangen op til Bergen. "I Vossevangen der vil jeg bo" hedder det i Folkevisen, "der er saa fagert at leve". Under lodrettede Klippevægge langs brusende Elve, gennem et Utal af Tunneller, er Banen ført; snart ruller vi forbi en smilende Dal med Elv og Skov og Sø, og snart spærres al Udsigt af stejle truende Klipper; hvert Øjeblik rinder Visens Ord os i Minde og med et Suk tænker vi paa, at for at saa mange som muligt skulde kunne se al den Fagerhed, maatte meget af den spildes.

--- 0 0 0 0 ---

Et med Tjueaarmeritbeviset
**NORDISK
FILMS-KOMPAGNI**
KOPENHAGEN

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.
NEW YORK. MOSCOU.

BERLIN S. W.
Friedrichstrasse 23, 1.
Telegram-Adr.: „Nordfilm“. Telephon Amt IV 10191.

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.